
第１7 回東北オープンスカッシュ選手権大会開催のご案内 
平成 23 年 10 月吉日 

日本スカッシュ協会 東北支部 

 

拝啓 貴クラブにおかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

3 月 11 日の東日本大震災における全国からのたくさんのご支援本当にありがとうございました。 

お陰様で、7 月の東北選手権に続き、第１７回東北オープンスカッシュ選手権大会を平成 24 年 1 月 7 日から 9

日までの 3 日間で開催出来ることになりました。今大会は皆様から頂戴した義援金を活用し、エントリー費を低く

設定させて頂きました。歳も新たに、震災後初めてのオープン大会になりますので、全国から 1 人でも多くご参

加頂き、スカッシュ会から東北への支援に繋がればと願っております。                                

敬具 

第 17 回 東北オープンスカッシュ選手権大会 開催要項 

 

【主催】 日本スカッシュ協会 東北支部 

【公認】 公益社団法人日本スカッシュ協会   （選手権男女のみ公認大会でポイント取得が可能です） 

【日程】 2012 年 1 月 7 日（土）8 日(日)9 日（月･祝） （マスターズは 8･9 日の予定となっております） 

【会場】 キッツスポーツスクエアせんだい（４面） 及び セントラルフィットネスクラブ仙台（1 面） 

【種目】  ①選手権男子 ②選手権女子 ③フレンド男子 ④フレンド女子 ⑤マスターズ男子 ⑥マスターズ女子 

⑦S（スーパー）マスターズ男子⑧S（スーパー）マスターズ女子 

  ③は平成 23 年度 プロ、個人選手、学連、ジュニアのいずれかの協会会員登録が必要です。 

③④⑤⑥⑦⑧ は平成 23 年度プロ、個人選手、学連、ジュニア、一般会員のいずれかの協会会員登録が必要

です。③④ は前大会までの上位 2 名、及び各種大会フレンドシップ優勝者はご遠慮下さい。 

⑤は 40 歳以上、⑥は 35 歳以上、⑦⑧は 55 歳以上が対象、⑤⑥は 55 歳以上でもエントリー可とします。（全

て開催当日の満年齢） ⑤⑥⑦⑧参加の場合は①②③④とのダブルエントリーができます。（マスターズと S マ

スターズのダブルエントリーはできません。）又、⑤⑥⑦⑧のエントリー数が 6 名以下の場合は、⑤⑦、⑥⑧は、

1 クラスとさせていただきますのでご了承下さい。 

【定員】 ①100 名、②64 名、③④各 32 名、⑤24 名、⑥16 名、⑦⑧各 16 名 合計 300 名  

※定員になり次第、締め切ります。 

【表彰】 選手権男女上位３名 他 上位２名 

【競技方法】 ①②はトーナメント方式：ラリーポイント１１点タイブレーク５ゲームズマッチ、予選は３ゲームズマッチ 

３位決定戦は５ゲームズマッチ 

 ③④⑤⑥⑦⑧は、トーナメント方式：ラリーポイント１１点タイブレーク３ゲームズマッチ 

【試合球】   ダンロッププロ 

【競技規則】 公益社団法人日本スカッシュ協会現行規則により実施いたします。 

【参加費】  団体会員 3,200 円 準団体会員クラブチーム会員 3,700 円 他 4,200 円 

学連、ジュニア会員 2,700 円ダブルエントリーは追加 2,000 円（但し参加賞は一つです） 

        ≪参加賞≫は、東北オープン恒例の長袖 T シャツの予定です。  

【申込方法】 スポーツエントリーを通じて申し込んで頂きます。 

<インターネットから申込み>24時間受付：株式会社アプロードのホームページのスポーツエントリーから

http://www.sportsentry.ne.jp 本大会を選択しお申込み下さい。 

<電話での申込み>平日：10時～17時30分 土日祝日：休業 

スポーツエントリー（０５７０-０３７－８４６）へご連絡下さい。(オペレータが対応します) 

※支払い完了時に受付完了となります。支払いがないと、自動的にキャンセルとなります。 

※ 参加申込後のキャンセルはできますが、参加費は返金できませんのでご了承下さい。 

【お問合せ】   090-8922-7269（柴田）又は 090-6781-7649 （尾形）  まで。 

            ＊キッツスポーツスクエアせんだい及びセントラル仙台への直接のお問い合わせはご遠慮下さい。 

【申込期間】 11 月 7 日（月）0 時～11 月 14 日（月）24 時まで 

          定員になり次第、締め切り（先着順）となりますのでその場合はご了承ください。 

【注意事項】 ★ 事故防止のため、アイガードの着用をお願い致します。 

★ ダブルエントリーの場合、会場の移動が必要になる場合もありますのでご理解の上お申し込み下さい。 

★ 会場利用にあたってはクラブのマナーを守りクラブメンバーに迷惑のかからないようお願い致します。 

★ 尚、大会参加選手及び見学者の駐車場のご利用は一切出来ませんので予めご了承下さい。  


